منابع

- آژند، یعقوب (۱۳۶۱). *تاریخ‌نگاری در اسلام* (مجموعه مقالات). تهران: گستن.
- آقابزرگ تهرانی، محمد محسن [بی‌تا]. *الذریعه الی تصانیف شیعه*. [بی‌جا]. [بی‌نام].
- آئینه‌وند، صادق (۱۳۷۷). *علم تاریخ در گستره تمدن اسلامی*. تهران: پژوهشکده علوم انسانی و مطالعات فرهنگی.
- ابن جوزی، عبدالرحمن بن علی (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲). *المنتظم فی تاریخ الأمم و الملوک*. تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا. ج ۱. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶). *لسان المیزان*. ج ۲. بیروت: منشورات مؤسسه اعلمی.
- _____ (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵). *الإصابه فی تمییز الصحابه*. تحقیق عادل احمد عبدال موجود و علی محمد معوض. ج ۱. بیروت: دارالکتب العلمیه.

- ابن سعد، محمد بن سعد (۱۴۱۰ق/۱۹۹۰). **الطبقات الكبرى**. تحقیق محمد عبدالقادر عطا، ج ۱. ج ۶. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن (۱۴۱۵ق). **تاریخ مدینه دمشق**. بیروت: دارالفکر.
- ابن عماد الحنبلی، عبدالحی بن محمد. [بی تا]. **شذرات الذهب فی اخبار من ذهب**. ج ۲ و ۲۷. بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.
- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم (۱۹۹۲). **المعارف**. تحقیق ثروت عکاشه. ج ۲. القاهره: الهیئه المصریه العامه للکتاب.
- ابن کلبی، هشام (۱۳۶۴). **الاصنام**. تحقیق احمد زکی پاشا. القاهره: تهران: نشر نو.
- ابن ندیم، محمد بن اسحاق (۱۳۶۶). **الفهرست**. تحقیق رضا تجدد. تهران: مروی.
- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین (۱۴۱۵ق). **الاعنانی**. ج ۹ و ۱۰. بیروت: دارالاحیاء التراث العربی.
- _____ [بی تا]. **مقاتل الطالبیین**. تحقیق سیداحمد صقر. بیروت: دارالمعرفه.
- ابی بکر بن خلکان (۱۳۹۷ق/۱۹۷۷). **وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان**. تحقیق احسان عباس. ج ۴. بیروت: دارالثقافه.
- بخاری، محمد بن اسماعیل. [بی تا]. **تاریخ الكبير**. ج ۱ و ۸. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- بلاذری، أحمد بن یحیی (۱۹۸۸). **فتوح البلدان**. بیروت: دارالمکتبه الهلال.
- _____ (۱۴۱۷ق/۱۹۹۶). **جمل من انساب الأشراف**. تحقیق سهیل زکار و ریاض زر کلبی. ج ۱. بیروت: دارالفکر.
- تقی‌الدین حلی (۱۳۸۱ق/۱۹۶۱). حسن بن علی. **الرجال**. تصحیح سیدمحمدصادق بحر العلوم. ج ۲. نجف: مطبعه الحیدریه.
- جعفریان، رسول (۱۳۷۶). **منابع تاریخ اسلام**. قم: انصاریان.
- _____ (۱۳۸۸). **تأملی در نهضت عاشورا**. تهران: علم.

- حاکم نیشابوری، محمدبن عبدالله [بی تا]. **المستدرک**. اشراف یوسف عبدالرحمن المرعشی. ج ۱، ۳ و ۴. بیروت: دارالمعرفه.
- خطیب بغدادی، احمدبن علی (۱۴۱۷ق). **تاریخ بغداد**. دراسه و التحقيق عظامصطفى عبدالقادر. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- خلیفه بن خیاط (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵). **تاریخ خلیفه بن خیاط**. تحقیق فواز. ج ۱. بیروت: دارالکتب العلمیه.
- دوری، عبدالعزیز (۱۴۲۰ق). **نشأت علم التاریخ عند العرب**. الرياض: مکتبه العیکان.
- دینوری، احمدبن داوود (۱۹۶۱). **الاخبار الطوال**. تحقیق عبدالمنعم عامر. القاهره: دارالاحیاء الکتب العربیه.
- ذهبی، محمدبن احمد (۱۳۴۷ق).

پایان‌نامه کارشناسی ارشد تاریخ. دانشگاه اصفهان.
- شهرستانی، محمدبن عبدالکریم (۱۳۷۸ق). **الملل و النحل**. تحقیق سیدمحمد گیلانی. ج ۱. مصر: مکتبه المصطفی البابی الحلبی.
- صدر، سیدحسن (۱۳۹۶ق/۱۹۷۶). **الشیعه و الفنون الاسلام**. با مقدمه سلیمان دنیا. قاهره: مطبوعات النجاح.

- صفدی، خلیل بن ایبک (۱۳۹۴ق/۱۹۷۴). **الوافی بالوفیات**. دارالنشر: فرانز شتاینر بقیسبادان.
- طبری، محمد بن جریر (۱۳۸۷ق/۱۹۶۷). **تاریخ الأمم و الملوک**. تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم. ج ۲. ج ۳، ۵، ۶ و ۷. بیروت: دارالتراث.
- عزیزی، حسین (۱۳۸۸). «نقد و بررسی منابع تاریخ‌نگاری فتوح اسلامی ایران در سه قرن اول هجری». پایان‌نامه دکتري تاریخ. دانشگاه اصفهان.
- قنوت، عبدالرحیم (۱۳۸۷). «نقد و بررسی تاریخ‌نگاری محلی ایران در دوره اسلامی تا سده هفتم هجری». پایان‌نامه دکتري تاریخ. دانشگاه اصفهان.
- مصطفی، شاکر (۱۹۷۸م). **تاریخ العربی و المورخون**. بیروت: دارالعلم للملایین.
- نجاشی، احمد بن علی (۱۴۰۸ق/۱۹۸۸). **رجال نجاشی**. تحقیق محمد جواد نائینی. ج ۱. بیروت: دار الضواء.
- یاقوت حموی، یاقوت بن عبدالله (۱۴۱۴ق). **معجم الادباء أو ارشاد الاریب الی معرفه الادیب**. بیروت: دار الغرب الاسلامی.
- _____ (۱۹۹۵م). **معجم البلدان**. ج ۲. بیروت: دارالصادر.
- یوسفی غروی، محمد هادی (۱۳۶۷).